Processo Administrativo: 001.0011178/2022.

Solicitante: Secretaria Municipal de Educação.

Solicitação: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de material didático –

livros coleção respeitando a diversidade religiosa.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

que determina o artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e,

considerando o que consta do presente Processo de CONTRAÇÃO DIRETA, com

fundamento no Art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos,

RATIFICA a declaração de Inexigibilidade de Licitação e suas alterações posteriores, para

a contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de material didático, conforme os

documentos que integram o Processo Administrativo nº 001.0011178/2022, a serem

fornecidos pela empresa CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, inscrita no CNPJ:

34.257.108/0001-74, representada pela Srª. Nayrana Olivia Gomes Senna de Oliveira,

com o valor global de R$ 635.360,00 (seiscentos e trinta e cinco mil trezentos e

sessenta reais) determinando que se proceda à elaboração e devida publicação da

presente Ratificação e a elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o

art. 62 da Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais

documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 07 de novembro de 2022.

Nylfranyo Ferreira dos Santos
Secretário de Municipal de Educação